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Nu blev der så endelig tid til nogle få linier fra min sejlads nordpå fra Nykøbing Mors til Stavanger, Vestnorge og Tromsø, derfra nordpå til Svalbard og retur til Danmark. Et herligt togt på tre måneder, det blev næsten som sædvanlig en singlesejlads som det plejer, dog havde jeg en svoger med i godt to uger. 
Her er et lille og kort uddrag af oplevelserne fra den nordlige del af Norge og Svalbard.

Jeg havde en fantastisk tur derop, sejlede fra Tromsø til Kristoffervahlen for at tanke det sidste diesel. Det blev kun til 1 overnatning da vejrmeldingen lovede godt, sejladsen på 556 sømil tog mig 4 døgn og 10 timer i frisk til hård vind fra nordøst så jeg havde vinden foran for tværs hele vejen. 
Jeg mødte ingen isbjerge før jeg kom helt op til Spitsbergen, der mødte jeg nogle mindre inde langs kysten og det var helt uden problemer. 
Oplevelserne lod heller ikke vente på sig, inden jeg sejlede ind i Isfjorden havde jeg set de første store Finhvaler og masser af sæler i det strømfyldte farvand lige i fjordmundingen hvor tidevandet var på vej op. Inde i fjorden så jeg masser af store Alke flokke der forarserede, Kystvagten var på vej ud med en stor Fransk sejlbåd på slæb, han havde sikkert glemt at søge tilladelse til at sejle i området ved Svalbard som er nødvendigt tillige med en rednings og transportgaranti. 
Indklareringen hos Sysselmanden var helt uden problemer, de var meget venlige og hjælpsom på alle måder, jeg fik udleveret en masse hæfter og kort over de områder jeg havde planlagt at sejle i. Det var beskrivelser af hvalfangst tiden, området hvor Andre startede den katastrofale Ballonfærd fra i 1897 og Roald Amundsens vellykkede flyvning fra Ny-Ålesund til Polpunktet i 1926. Jeg havde ingen problemer med at få lov til at sejle og gå i land i de helt frede områder, jeg tror det havde betydning at jeg sejlede alene, fiskelicens var også uden problem at erhverve.
Fra Isfjorden fortsatte jeg nordpå til Ny-Ålesund, Magdalene-fjorden, Danskøya, Amsterdamøya senere kom jeg om i Raudfjorden som blev det østligste punkt jeg besøgte. Derefter sejlede jeg op til Norskeøerne forbi Muffen Island nordpå til 80 gr. og 5` N som blev det nordligste inden jeg satte kursen sydpå igen.
Efter 3 dejlige uger med en fantastisk masse gode oplevelser blev det tiden for at begynde sejladsen mod Thyborøn og Danmark som jeg foretog uden at anduve land før Thyborøn. De 1700 sømil fra Longyearbyen til Thyborøn tog mig 16 døgn og 8 timer. Sejladsen blev en blandet oplevelse fra næsten vindstille til storm, jeg havde drivanker ude i tre døgn hvor jeg bare fulgte vinden med et lille stormfok, jeg sejlede ind i Thyborøn kanal i 40 knob vind men alt forløb uden problemer. Togtet blev i alt på 4500 nautiske mil der jo stort set svarer til 1/5 del af jorden omkreds ved Ækvator.
Sejladsen i sommer bliver hvis alt lykkes, nordkysten af Tyskland, Randstaterne, Finskebukten til Skt. Petersborg, Vyborg i Rusland, Helsingfors og Ålandsøerne, Botniske bugt til Haparanda, fra Stokholm gennem de Svenske søer til Gøteborg og gennem Limfjorden hjem.
Måske sejler jeg ned gennem Femern bælt på sejladsen som jeg forventer at starte på fra Nykøbing Mors i begyndelsen af maj.
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